EDITAL Nº 016/2014-GR

Retifica o Edital nº 074/2013-GR, de

20/12/2013, publicado no DIOE nº 9111, de

20/12/2013.

                                O Vice-Reitor no Exercício da Reitoria da Universidade Estadual do

Norte do Paraná, no exercício regular de seu cargo e prerrogativas legais de suas

funções,

                               Considerando que houve erro material no Anexo I, do referido

edital,

                               TORNA PÚBLICO a retificação do Edital nº 074/2013-GR, de

20/12/2013, publicado no DIOE nº 9111, de 20/12/2013, do ANEXO  I – TIPOS DE

PROVAS, CRITÉRIOS PARA APROVAÇÃO, DESEMPATE, CLASSIFICAÇÃO E

CONTEÚDO PROGRAMÁTICO, para as funções de Auxiliar Operacional/Zeladoria,

Auxiliar Operacional, Agente de Segurança Interna e Telefonista, especificamente no

subitem 1.2, no que se refere ao número das questões registradas no quadro “valor das

questões”, permanecendo na forma abaixo:

Conteúdo Nº de questões Valor das questões

Língua Portuguesa 18 18 x 2,50 =  45,00

Conhecimentos Gerais  15 15 x 2,50 =  37,50

Matemática 07 07 x 2,50 = 17,50

Total das questões 40  40 x 2,50 = 100,00

E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital que será

divulgado no Diário Oficial do Estado – Suplemento de Concursos, nos editais dos

Campi da UENP, bem como pelo site: www.uenp.edu.br

Jacarezinho(PR), 21 de março de 2014.

Prof. Dr. Rinaldo Bernardelli Júnior

 Vice-Reitor no Exercício da Reitoria

http://www.uenp.edu.br/